证券代码：600555      股票简称：海航创新        公告编号：临2017-061

900955                海创B股

海航创新股份有限公司

关于终止项目公司平湖九龙山海洋花园度假有限公司股权转让

的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次终止股权转让系海航创新股份有限公司（以下简称“公司”）、海南

景运企业管理有限公司（以下简称“海南景运”）、杉恒地产集团有限公

司（以下简称“杉恒地产”）与北京天度益山投资控股股份有限公司（以

下简称“天度益山”或“乙方”）签署《关于<平湖九龙山海洋花园度

假有限公司股权转让协议>的终止协议》, 终止转让项目公司平湖九龙

山海洋花园度假有限公司（以下简称“海洋花园”）100%股权。

 本次终止股权转让不存在损害公司中小股东利益的情形，不会对公司经

营情况、公司业务、财务状况造成影响。

一、股权转让前期基本情况

2014 年 12月 5 日，公司发布了《关于签订＜平湖九龙山海洋花园度假有限

公司股权转让意向书＞的公告》（详见公告编号：临 2014-075）。

2014 年 12 月 5 日、2014 年 12 月 22 日，公司分别召开第六届董事会第 11

次会议、2014 年第一次临时股东大会会议，审议通过了《关于项目公司平湖九

龙山海洋花园度假有限公司股权转让的议案》（详见公告编号：临 2014-076、

临 2014-086）；并分别于 2014年 12月 6日、2015年 3月 25日发布了《关于项

目公司平湖九龙山海洋花园度假有限公司股权转让的公告》、《关于项目公司平

湖九龙山海洋花园度假有限公司股权转让的进展公告》（详见公告编号：临

2014-078、临 2015-011）。公司、海南景运、杉恒地产（以下合称“甲方”）、

天度益山与海洋花园共同签署了《平湖九龙山海洋花园度假有限公司股权转让协

议》（以下简称“原协议”），甲方将持有的海洋花园 100%股权以人民币 2.42

亿元的价格转让给天度益山。后因海洋花园 2 亿元贷款偿还等问题各方未能协调

一致，导致相关股权款未按约定支付，股权也未办理转让手续。

二、终止股权转让情况说明

鉴于目前海洋花园的银行贷款已偿还完毕，但各方仍未能就原协议的继续履

行达成一致；同时，公司、海南景运已与天度益山就海洋花园股权转让另行协商。

根据原协议条款12.1约定：“经协议各方协商一致，可以以书面形式变更、补充

或者解除本协议”，经各方友好协商，一致同意解除原协议。

甲乙双方于2017年9月12日签署了《关于<平湖九龙山海洋花园度假有限公司

股权转让协议>的终止协议》，主要内容如下：

“鉴于：甲乙双方于2014年签署了《平湖九龙山海洋花园度假有限公司股权

转让协议》, 其中约定甲方向乙方转让平湖九龙山海洋花园度假有限公司100%

的股权。

现经双方协商, 就终止原协议事宜达成如下条款：

1.甲乙双方协商一致同意, 自本协议签署之日起原协议终止。

2.甲乙双方同意，在原协议履行过程中若任何一方存在违约行为的，均互不

追究违约责任并各自承担所有损失；甲乙双方同意，原协议终止为甲乙双方协商

一致共同提出的，甲乙双方均无需就原协议终止而承担任何违约责任并各自承担

由此造成的损失。

3.原协议终止后，甲乙双方因履行原协议而签署的其余相关协议均一并终止。

4.本协议适用中国法律管辖并依其解释。凡因履行本协议所发生的一切争议,

双方应通过友好协商的方法解决。协商不成的，任何一方均可将争议提交海航创

新所在地法院进行诉讼。”

三、终止股权转让对上市公司的影响

本次终止股权转让为各方经友好协商一致同意，均无需就原协议终止而承担

任何违约责任，不存在损害公司中小股东利益的情形，不会对公司经营情况、公

司业务、财务状况造成影响。同时，公司、海南景运已与天度益山就海洋花园股

权转让另行协商。公司将根据后续进展及时履行信息披露义务。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告

海航创新股份有限公司董事会

二〇一七年九月十三日